
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский район 
Дума Радищевского городского поселения 

Нижнеилимского района 
РЕШЕНИЕ 

 
От «31» января 2022 г. № 211 
р.п. Радищев 
 
«О внесении дополнений в Положение об  
Администрации Радищевского городского  
поселения Нижнеилимского района» 
 
 
  ​ В соответствии с пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Радищевского 
муниципального образования, Дума Радищевского городского поселения 
Нижнеилимского района 
 

РЕШИЛА: 
 

1.​ Внести в Положение об Администрации Радищевского 
городского поселения Нижнеилимского района, утвержденное Решением 
Думы Радищевского городского поселения Нижнеилимского района от 
27.08.2010 г. № 94 (далее – Положение), следующие дополнения: 

1.1. Главу 2 «Полномочия Администрации» Положения дополнить 
статьей 11.1 следующего содержания:  

«11.1. Полномочия Администрации по осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля. 

Администрация осуществляет: 
1)​ контроль за соблюдением положений правовых актов, 

регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих 
требования к бухгалтерскому учету и составлению, и представлению 
бухгалтерской (финансовой) отчетности государственных (муниципальных) 
учреждений; 

2)​ контроль за соблюдением положений правовых актов, 
обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по 
иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и 
распоряжении государственным (муниципальным) имуществом и (или) его 
использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о 



предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных 
(муниципальных) контрактов; 

3)​ контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), 
заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим 
Кодексом, условий договоров (соглашений), заключенных в целях 
исполнения государственных (муниципальных) контрактов; 

4)​ контроль за достоверностью отчетов о результатах 
предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, 
предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации 
государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении 
государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений 
показателей результативности предоставления средств из бюджета; 

5)​ контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

 
 ​ 2. Опубликовать данное Решение в СМИ «Вестник Радищевского 
муниципального образования», а также на официальном сайте 
Администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель Думы Радищевского 
городского поселения                                                            Е.В. Зенкова 
 
 
И.О. Главы Радищевского 
муниципального образования                                                   И.М. Алексо 
 
 


